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۱۰ درصد مدال های ناگویا برای 
دوومیدانی است

جلسات بررسی وضعیت فنی فدراسیون های دوومیدانی و 
وزنه برداری برگزار شد.

پس از برگزاری جلسه بررسی وضعیت کاروان های ورزشی 
ایران در مسابقات جوانان آسیا و بازی های همبستگی اسلامی، 
در جلساتی مجزا احسان حدادی و سجاد انوشیروانی با حضور 
در وزارت ورزش و جوانان درباره عملکرد رشته های دوومیدانی 
و تکواندو توضیحات و گزارشی ارائه کردند. این جلسات در 
فاصله ۹ ماه )۲۷۵ روز( مانده تا بازی های آسیایی و به منظور 
افزایش کیفیت کار فنی و مدیریتی این دو فدراسیون و ارتقای 
شانس ایران برای کسب مدال های بیشتر در ناگویا به ریاست 
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و با حضور سید محمد 
شروین اسبقیان، فریبا محمدیان، مهدی علی نژاد، اصغر رحیمی 
)رئیس کاروان بازی های آسیایی( و محمدرضا عابدی محزون 
ابتدای جلسات، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و  برگزار شد. در 
نظارت وزارت ورزش بر اساس تقویم مسابقات سال ۲۰۲۵، 
توضیحاتی درباره عملکرد فنی این دو رشته در این رقابت ها 
ارائه کرد و پس از آن دبیرکل کمیته ملی المپیک، معاونین وزیر 
و رئیس کاروان ایران در بازی های آسیایی به بیان نقطه نظرات 
فنی خود پرداختند. وزیر ورزش و جوانان نیز با اشاره به اهمیت 
رشته دوومیدانی با توجه به سهم این رشته در سبد مدالی 
بازی های آسیایی گفت: ۱۰ درصد مدال های بازی های متعلق 
به دوومیدانی است و انتظار داریم با کار شبانه روزی از امروز تا 
ناگویا به نتایج خوبی برسیم و سهم خوبی از این سبد به دست 
بیاوریم. از الان تا ۹ ماه باقی مانده تا بازی ها، می توانیم به این 
هدف برسیم. کار، تلاش و تشخیص با فدراسیون و پشتیبانی با 
ما. باور دارم اگر این کار از امروز آغاز شود، کسب نتیجه شدنی 
است اما اگر دیرتر شود، کار سخت می شود. دنیامالی همچنین 
با اشاره به ظرفیت تاریخی بزرگ وزنه برداری ایران در میادین 
بین المللی، بر لزوم برنامه ریزی دقیق و تقویت فنی این رشته 

برای حضور پرقدرت در بازی‌های آسیایی تاکید کرد. 

جریمه سنگین برای مقابله 
با فحاشی تماشاگران در 

ورزشگاه ها
شنیده های ما حاکی است کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال تصمیم گرفته برای سالم سازی بیشتر در ورزشگاه های 

کشور قانون کسر امتیاز را در لیگ برتر اجرایی کند.
باتوجه به رفتار تماشاگران برخی تیم ها در ورزشگاه ها و 
فحاشی به بازیکنان و کادر فنی حریفان، گفته می شود، کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته به زودی قانون کسر 
امتیاز را برای مقابله با فحاشی و سالم سازی محیط ورزشگاه ها 
از  محرومیت  با  تیم ها  کند.پیش ازاین  اجرایی  برتر  لیگ  در 
تماشاگر و جرایم مالی به دلیل رفتارهای ناشايست هوادارن 

شان تنبیه می شدند.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
در کمیته انضباطی

با شکایت تیم کشتی آزاد ستارگان پاس ساری از پژمان 
درستکار سرمربی تیم ملی، هفته آینده کمیته انضباطی به این 

موضوع رسیدگی می کند.
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر کشتی آزاد در حالی جمعه 
گذشته برگزار شد که حواشی زیادی به دنبال داشت. در حالی 
به مصاف  بانک شهر و ستارگان پاس ساری  بود  قرار  که 
هم بروند اما علی مومنی کشتی گیر ملی پوش ساری روی 
تشک نیامد و در نهایت مربی تیم تصمیم گرفت هیچ کدام 
از کشتی گیرانش رقابت نکنند. این طور اعلام شد که مومنی 
از فدراسیون یک و نیم میلیارد گرفته تا در لیگ شرکت نکند 
اما با ستارگان پاس ساری قرارداد بسته است. مومنی حتی 
اما با تماس پژمان درستکار  در وزن کشی هم شرکت کرد 
سرمربی تیم ملی، روی تشک نرفت.حالا تیم ساری از پژمان 
درستکار شکایت کرده و قرار است دوشنبه هفته آینده در جلسه 
کمیته انضباطی با حضور قضات قوه قضائیه به این شکایات 
رسیدگی شود. فدراسیون اعلام کرده در کار سازمان لیگ و 
جلسه کمیته انضباطی دخالتی نخواهد داشت. در فینال هم، 
رقابت بین امیرحسین فیروزپور کشتی گیر ملی پوش استقلال و 
محمدمبین عظیمی جنجال زیادی داشت به طوری که بعد از 
باخت فیروزپور، کمیل قاسمی اجازه نداد ۲ وزن پایانی مسابقات 
کشتی انجام شود. بعد از این اقدام، حمید یاری رئیس سازمان 
لیگ بارها از کمیل قاسمی خواست تا به مسابقه برگردد که 
بالاخره بعد از دقایقی، مسابقات از سر گرفته شد. به دلیل این 
بی نظمی ایجاد شده، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی 
اعلام کرده بود که کمیل قاسمی باید به خاطر کاری که کرده 
پاسخگو باشد بنابراین ممکن است او هم دوشنبه در جلسه 

کمیته انضباطی شرکت کند. 

درآمد هنگفت ایران از جام 
جهانی ۲۰۲۶

شورای فیفا با تصویب بسته مالی بی سابقه ای برای جام 
جهانی ۲۰۲۶، مجموع پاداش تیم های حاضر در این رقابت ها را 
به ۷۲۷ میلیون دلار افزایش داد؛ رقمی که نسبت به جام جهانی 
قطر، ۵۰ درصد رشد داشته و رکورد جدیدی در تاریخ این 
تورنمنت به شمار می رود.بر اساس تصمیم این نهاد بین المللی، 
۶۵۵ میلیون دلار از این رقم به صورت مستقیم به پاداش های 
عملکردی اختصاص خواهد یافت. سهم قهرمان مسابقات ۵۰ 
میلیون دلار تعیین شده و تیم نایب قهرمان ۳۳ میلیون دلار 
دریافت خواهد کرد. تیم های سوم و چهارم به ترتیب ۲۹ و 
۲۷ میلیون دلار پاداش می گیرند.همچنین تیم های راه‌یافته به 
مراحل یک چهارم نهایی )مقام های پنجم تا هشتم( هر کدام ۱۹ 
میلیون دلار، تیم های رتبه نهم تا شانزدهم ۱۵ میلیون دلار، 
تیم های هفدهم تا سی ودوم ۱۱ میلیون دلار و تیم های رتبه 

سی وسوم تا چهل وهشتم ۹ میلیون دلار دریافت خواهند کرد.

ورزش؛ ورزش؛ 
منبع امید در روزهای دشوارمنبع امید در روزهای دشوار

سـرمربی تیـم والیبـال نشسـته سـپاهان گفـت: هـدف 
مـا فراتـر از قهرمانی اسـت و بـزای اسـتعدادیابی برنامه 
بلندمدتـی داریـم و بـا آمـوزش و و پـرورش و اداره کل 

ورزش و جوانـان مکاتبـه کرده ایـم.
سـحر بدیحی در گفت وگو با تسـنیم از اهداف بلند مدت 
سـپاهان در والیبال نشسـته خبر داد و گفت: امسال فقط 
دنبال قهرمانی نیسـتیم و هدف بزرگ تر ما اسـتعدادیابی 
بیـن بازیکنـان جـوان اسـت. او افزود:سـپاهان یکـی از 
حرفه ای تریـن باشـگاه های ایـران اسـت و در والیبـال 
نشسـته سـرمایه گذاری  زیادی انجام داده و به این رشـته 
توجـه ویـژه ای دارد و قهرمانی های زیادی هم به دسـت 
آورده اسـت. سـرمربی تیم پالیبال نشسته سپاهان اضافه 
کـرد: مـا امسـال هـدف بزرگ تـری را دنبـال می کنیم و 
می خواهیـم بیـن بازیکنان جوان اسـتعدادیابی کنیم و به 
همیـن خاطـر برنامه هـای بلندمدتی را طراحـی کرده ایم 
و بـه اداره ورزش و جوانـان اسـتان و آمـوزش و پرورش 
نامـه زده ایم تا در این مسـیر به ما کمـک کنند و بتوانیم 
در سـال های آینـده بازیکنـان جوانـی را بـه تیـم تزریق 
کنیم. این اولین بار اسـت که در سـپاهان حضـور دارم و 
به عنوان سـرمربی مسـئولیت تیـم را قبول کـرده ام و از 
حضور در اینجا خوشـحالم. بدیحـی در بخش دیگری از 
سـخنانش به افتخارات سـپاهان در والیبال نشسته اشاره 
کـرد و گفـت: سـپاهان یکـی از پرافتخارتریـن تیم ها در 
والیبـال نشسـته اسـت و بارهـا در ایـن رشـته قهرمـان 
شـده؛ ایـن موفقیت ها نه تنهـا نتیجه زحمـات بازیکنان 
بلکـه نشـان دهنده عـزم و اراده قـوی و جنگیـدن آن ها 

برای رسـیدن به قهرمانی اسـت.

 مـن بـرای اولین بار اسـت که در این تیم حضـور دارم و 
مسـئولیت هدایت این تیم را بر عهده گرفته ام و امسـال 
هـم طبـق روال همیشـه بـرای قهرمانـی می جنگیـم. 
سـرمربی تیـم والیبال نشسـته بانوان سـپاهان در بخش 
دیگـری از سـخنانش بـه زمان برگـزاری لیگ اشـاره و 
بیان کرد: 13 آبان ماه جلسـه هماهنگی پیش از شـروع 

لیـگ برگزار شـد و تیم هـا اعلام آمادگـی کردند.
 امـا هنـوز تاریـخ دقیـق برگزاری مسـابقات مشـخص 
نشـده اسـت. طبق برنامه ریزی فدراسـیون، امسال لیگ 
در دو دوره رفـت و برگشـت برگـزار خواهـد شـد. دور 
رفـت ایـن مسـابقات در دی مـاه و دور برگشـت آن در 

بهمـن ماه انجام خواهد شـد. او افزود: درسـت اسـت که 
فاصلـه زمانـی زیـادی تا شـروع لیـگ باقی مانـده اما ما 
تمرینات مـان از ابتـدای آبان شـروع کرده ایـم و همه چیز 
دارد خـوب پیـش مـی رود و بازیکنـان به آمادگی بسـیار 
خوبـی رسـیده اند. بدیحی یادآور شـد: اکثریـت بازیکنان 
مـا بومـی اصفهـان هسـتند و ایـن موضوع یـک مزیت 
بـزرگ برای تیم اسـت، زیـرا بازیکنان با شـرایط محلی 
آشـنا هسـتند و همبسـتگی و روحیـه تیمـی تقویـت 

میشـود.
او همچنیـن گفت:تمرینـات بدنسـازی را به طـور جـدی 
بازیکـن غیربومـی داریـم کـه  دنبـال می کنیـم. سـه 

تمرینـات بدنسازی شـان را تحـت نظـر مربـی بدنسـاز 
تیـم انجـام می دهند تـا همـه بازیکنان بـه بهترین نحو 
ممکـن آمـاده شـوند و بـا انگیـزه و انـرژی کامـل برای 

مسـابقات لیـگ برتـر حاضر شـوند.
سـرمربی تیـم سـپاهان در رابطـه بـا ملی پوشـان تیـم 
افـزود: در تیـم مـا پنـج بازیکـن ملی‌پوش حضـور دارند 
کـه در زمان هـای مشـخص بـه اردوهـای تیـم ملـی 
می رونـد. ایـن بازیکنـان بـا تجربـه و کیفیـت بالایـی 
کـه دارنـد، می تواننـد نقـش مهمـی در موفقیـت تیـم 
ایفـا کننـد و امیدواریم بـا همکاری و هماهنگـی بتوانیم 
بـه افتخارات بیشـتری دسـت یابیـم. او دربـاره کادر تیم 
گفـت: خانـم یـاوری، مربـی بدنسـاز تیـم در زمینه های 
بدنسـازی والیبـال نشسـته تخصـص دارد و بـا اسـتفاده 
از تخصصـش برنامه هـای تمرینـی مناسـبی طراحـی 
می کنـد. همچنیـن، خانـم اسـکندری کـه پیـش از این 
بازیکـن سـپاهان بـود، اکنـون بـه عنـوان کمـک مربی 
فعالیـت می کنـد و بـا تجربه هایـش مهـارت بازیکنان را 
بـالا می بـرد. مـا کادر مجـرب و بـا تجربـه ای داریم که 
هـر کدام در زمینـه کاری خود متخصص هسـتند و این 
موضـوع به بازیکنـان کمک می کند تـا بهترین عملکرد 
را داشـته باشـند. بدیحـی در پایـان گفـت: امیـد مـا این 
اسـت کـه بـا ایـن کادر قـوی و برنامه های مـدون، تیم 
والیبال نشسـته بانوان سـپاهان به نتایج مطلوبی دسـت 
یابـد و با پـرورش اسـتعدادهای جـوان، آینده ای روشـن 
بـرای والیبـال نشسـته در ایـران رقـم بزنـد. بـا همت و 
تلاش تمامـی اعضـای تیـم، ما به قهرمانـی و افتخار در 

ایـن ورزش ادامـه خواهیـم داد.

هدف والیبال نشسته سپاهان فراتر از قهرمانی است

تثبت صدرنشینی گیتی پسند 
اصفهان در لیگ برتر فوتسال

تیم فوتسـال »گیتی پسـند« اصفهان در هفته نوزدهم 
لیـگ برتر فوتسـال کشـور با نتیجـه چهار بـر صفر از 
سـد تیم »جواد الائمه شـهرکرد« عبور کـرد تا جایگاه 

خـود را در صـدر جـدول لیگ برتر مسـتحکم تر کند.
ایـن دیدار کـه نهمین دیـدار خانگی تیـم اصفهانی در 
ایـن فصـل رقابـت هـای لیـگ برتر فوتسـال مـردان 
باشـگاه هـای کشـور بـود، بـا وجـود هـوای بارانـی 
اصفهان با اسـتقبال به نسـبت زیاد هـواداران اصفهانی 

شـد.  مواجه 
شـاگردان محمد کشـاورز در تیم گیتی پسـند از همان 
ابتدای بازی بر توپ و میدان مسـلط بودند و توانسـتند 
بـا گل محمدحسـین  نخسـت  نیمـه  در  زود  خیلـی 
درخشـانی پیـش بیفتنـد و در ادامـه این نیمـه نیز امید 
کاظمـی گل دیگـری را برای گیتـی زن ها ثبت کرد تا 

۲ تیـم بـا نتیجـه ۲ بر صفـر به رختکـن بروند. 
با شـروع نیمه دوم، تیم فوتسـال گیتی پسـند اصفهان 
کـه در جـدول رقابـت هـا بـا سـه امتیـاز اخـتلاف از 
مـس  تیـم  یعنـی  اش،  کننـده  تعقیـب  نزدیکتریـن 
سـونگون، جلوتـر اسـت با هـدف افزایـش تفاضل گل 
بـازی را جنگنـده آغـاز کـرد و در همـان ابتـدای نیمه 
دوم بـا گل علیرضـا خلیلونـد سـه بر صفر پیـش افتاد. 
در ادامـه، بـازی هجومـی گیتـی زن هـا گل بعـدی 
و  درآورد  ارمغـان  بـه  اصفهـان  نماینـده  بـرای  را 
میلادپورقلـی موفـق شـد گل چهـارم را از خـط دروازه 
تیـم فوتسـال»جواد الائمه شـهرکرد« عبـور دهد.پس 
از دریافـت ایـن گل ، نماینده شـهرکرد از لاک دفاعی 
خـارج شـد و چنـد ضد حملـه خطرناک انجـام داد ولی 
نتوانسـت نتیجـه بـازی را تغییـر دهـد و ایـن رقابت با 
برتـری چهـار بـر صفـر گیتی پسـند بـه پایان رسـید. 
سـرمربی تیـم فوتسـال گیتی پسـند اصفهـان پـس از 
جدال تیمش با جوادالائمه شـهرکرد و پیروزی بدسـت 
آمـده در ایـن دیـدار، گفت: نقطـه عطف امـروز تیم ما 
اسـتفاده از بازیکنـان جوان بـود و بی نهایـت از جوان ها 

هسـتم.  راضی 
جوادالائمـه  بـر  پیـروزی  از  پـس  کشـاورز  محمـد 
شـهرکرد در هفتـه نوزدهـم لیـگ برتـر فوتسـال، در 
جمـع خبرنـگاران حاضـر شـد و پیرامـون ایـن دیـدار 
گفـت: بـازی در کل بـازی خوبی بـود، در نیمـه اول و 
بـه ویژه بعـد از زدن گل خـوب بازی نکردیـم و از روند 

تیـم راضی نبـودم.
 او افـزود: در نیمـه دوم اما شـرایط کارهـای ترکیبی و 
تیمـی بهتـر و بیشـتر شـد، با یـک نتیجه خـوب بازی 
را بردیـم و از هوادارانـی کـه کردنـد تشـکر می کنـم. 
سـرمربی گیتی پسند درباره اسـتفاده از ترکیب جوان در 
ایـن دیـدار اظهـار کرد: جـواد صفـری درون دروازه بود 
و عملکـرد خوبـی داشـت، نقطه عطف تیم ما اسـتفاده 
از بازیکنـان جـوان بـود و بی نهایـت از جوان هـا راضی 
هسـتم،  امـا بایـد به گونـه ای بـه آن ها فضـا دهیم که 

خراب نشـوند.
 او همچنیـن تصریح کـرد: جوان بایـد باز ی هایی را به 
میـدان بیایـد که اعتمـاد به نفس خوبی داشـته باشـد، 
سـعی می کنـم در گیتی پسـند شایسته سـالاری باشـد، 

هرکسـی بهتر باشـد، بازی کند.
کشـاورز نظـرش دربـاره رونـد داوری دیـدار را اینگونه 
بیـان کـرد: به نظر من گل مسـعود یوسـف سـالم بود 
کـه داور هنـد گرفـت، امـا مثـل همیشـه به حاشـیه و 

مسـائل داوری ورود نمی کنـم.

سپاهان جواب کُُری شهداب را 
در زمین داد

ششـم  هفتـه  در  اصفهـان  سـپاهان  والیبـال  تیـم 
سـوپرلیگ مقابل شـهداب به پیروزی خارج ازخانه سـه 

بـر دو دسـت یافـت.
تیم والیبال سـپاهان در چارچوب هفته هفتم سوپرلیگ 
والیبـال مـردان ایران دسـت به کاری غیرمنتظـره زد و 
با پیروزی در سـت پنجم برابر شـهداب یزد، نخسـتین 

شکسـت فصل صدرنشـین لیگ را رقم زد.
 نتیجـه ای کـه بـرخلاف پیش بینی هـا به ثبت رسـید، 
هرچنـد جایـگاه شـهداب در صـدر جـدول همچنـان 

شـد. حفظ 
تقابـل تیم هـای شـهداب یزد و سـپاهان، به عنـوان دو 
تیـم بالانشـین جدول رده بنـدی، پیش از آغاز مسـابقه 
یکی از حسـاس ترین دیدارهای هفته هفتم سـوپرلیگ 
از  بسـیاری  کـه  مسـابقه ای  می رفـت؛  شـمار  بـه 
پیش بینی هـا، کفه ترازو را به سـود میزبان صدرنشـین 

سـنگین تر می دانسـتند. 
بـا ایـن حـال، سـپاهان کـه بـرای جبـران شکسـت 
هفتـه گذشـته و بازگشـت به مسـیر پیروزی پـا به یزد 
گذاشـته بود، موفق شـد سـناریویی متفاوت از انتظار را 
رقـم بزنـد. سـپاهان که بـا ۱۳ امتیـاز در جایگاه سـوم 
جـدول قرار داشـت، مقابـل شـهدابی صف آرایـی کرد 
کـه بـا ۱۸ امتیـاز و بـدون شکسـت در صـدر جـدول 

بود.  ایسـتاده 
شـاگردان محمد کاظم با وجود نوسـان در هفته ششـم 
و شکسـت غیرمنتظـره برابـر چادرملـو اردکان، نشـان 
دادنـد کـه همچنان یکـی از مدعیان جـدی این فصل 
بـه شـمار می رونـد و تـوان رقابـت بـا بالاترین سـطح 

جـدول را دارند. 
گفتنی اسـت پیـش از این دیـدار، تیم والیبال شـهداب 
یـزد در فضـای رسـانه ای عنـوان کـرده بـود بهتریـن 
تیـم والیبـال ایـران اسـت و در برابـر پرسـتاره ترین 
تیـم فوتبـال ایـران قـرار خواهـد گرفـت کـه به نوعی 
کری خوانی محسـوب می‌شـد و سـپاهانی ها توانسـتند 

جـواب ایـن کـری را در زمیـن دهند.

در روزگاری کـه جامعـه بـا حجم بالایی 
از  از اخبـار و فشـارهای روانـی ناشـی 
شـرایط اقتصـادی و اجتماعـی مواجـه 
اسـت، ورزش بیش از هـر زمان دیگری 
بـه عنـوان یـک عنصـر امیدبخـش و 

می کنـد.  خودنمایـی  نشـاط آفرین 
ورزش نه تنهـا عرصـه ای بـرای رقابـت و افتخارآفرینـی 
اسـت، بلکه بسـتری بـرای تقویت همبسـتگی اجتماعی، 
افزایـش انگیـزه عمومی و کاهـش آسـیب های اجتماعی 
بـه شـمار مـی رود. اسـتان اصفهـان بـه عنـوان یکـی از 
قطب هـای اصلـی ورزش و رسـانه های ورزشـی کشـور، 
نمونـه ای روشـن از ایـن نقش آفرینـی امیدبخـش را بـه 
نمایش گذاشـته اسـت. در همین راسـتا، دیـدار نمایندگان 
انجمن نویسـندگان، خبرنگاران و عکاسـان ورزشـی ایران 
بـا اسـتاندار اصفهان، فرصتـی فراهم کرد تـا ابعاد مختلف 
مـورد  جامعـه  در  ورزشـی  رسـانه های  و  ورزش  نقـش 
بررسـی قرار گیـرد؛ دیداری کـه در آن، از ورزش به عنوان 
»پیـام آور امیـد« و از اصفهـان بـه عنـوان »الگـوی ملی« 

یاد شـد.
	Áورزش، پیام‌آور امید در شرایط دشوار

مهـدی جمالی نـژاد، اسـتاندار اصفهـان، در ایـن دیـدار بـا 
تأکیـد بـر اهمیـت ورزش در شـرایط فعلـی کشـور اظهار 
داشـت: در روزگاری کـه اخبـار و فضـای عمومـی جامعـه 
گاه مایوس کننـده اسـت، ایـن ورزش اسـت که پیـام امید 
و انـرژی مثبـت را بـه مـردم منتقـل می کند. به گفتـه او، 
ورزش می توانـد حـال عمومـی جامعـه را بهبود بخشـد و 
روحیـه ای تازه در میان اقشـار مختلف ایجاد کند. اسـتاندار 
اصفهـان با اشـاره به موفقیت های متعدد ورزشـی اسـتان، 
به ویـژه در حـوزه ورزش بانوان، افزود: در اسـتان اصفهان، 
مخصـوصاً در حـوزه ی ورزش بانوان، شـاهد موفقیت های 
چشـمگیری هسـتیم کـه باعث شـادی و انگیـزش مردم 
شـده اسـت. این موفقیت هـا نه تنها افتخارآفرین هسـتند، 
بلکـه نشـان می دهند بـا وجـود محدودیت ها، می تـوان با 
برنامه ریـزی و حمایـت هدفمند، دسـتاوردهای بزرگ رقم 
زد. جمالی نـژاد در ادامـه گفـت: تلاش مـن همیشـه ایـن 
بـوده که بخـش امیدبخش جامعه را برجسـته کنم؛ چراکه 
در همیـن شـرایط موجود، می تـوان با ابزارهـای در اختیار، 
کارهـای بـزرگ انجام داد. او تأکید کـرد که نگاه مدیریتی 
بایـد به سـمت تقویت ظرفیت هـای مثبت جامعـه، به ویژه 

در حوزه ورزش، سـوق داده شـود. 
	Á نقـش ورزش در بهبـود حـال جامعـه و

زیرسـاخت‌ها توسـعه 
اسـتاندار اصفهـان در بخـش دیگـری از سـخنان خود به 
نقـش مسـتقیم ورزش در بهبـود حـال مردم اشـاره کرد و 

گفـت: ورزش می توانـد حال مردم را خـوب کند. به اعتقاد 
او، اسـتان اصفهان از ظرفیت هـای فراوانی در حوزه ورزش 
برخـوردار اسـت کـه هنوز بخـش قابـل توجهـی از آن ها 
بالفعل نشـده اند. او یکی از محورهای مهم توسـعه ورزش 
اسـتان را ورود خیـران ورزشـی بـه ایـن عرصه دانسـت و 
اظهـار کرد: یکـی از موضوعاتـی که باید بیش از گذشـته 
دنبال شـود، ورود خیران ورزشـی به میدان اسـت. اگر آنان 
بـه این حـوزه بیایند، تحـولات بزرگی در زیرسـاخت های 
ورزشـی اسـتان رخ خواهـد داد. ایـن نـگاه، ورزش را از 
یـک فعالیـت صـرفاً دولتـی خـارج کـرده و آن را بـه یک 

مسـئولیت اجتماعی مشـترک تبدیـل می کند.
	Á اصفهان؛ آماده میزبانــی رویدادهای ملی و

بین‌المللی
جمالی نـژاد همچنیـن با اشـاره به توان بـالای اصفهان در 
میزبانـی رویدادهـای بزرگ ورزشـی گفت: هر مسـابقه ی 
ملـی را می توانیـم در اصفهـان برگـزار کنیـم. بـه گفتـه 
او، امکانـات و زیرسـاخت های شـهری و ورزشـی اسـتان 
ایـن ظرفیـت را دارد و میزبانـی رویدادهـای ملی، فرصت 
مناسـبی بـرای معرفـی توانمندی های اصفهان در سـطح 
کشـور اسـت. اسـتاندار اصفهان در ادامه به نگاه بین المللی 
اسـتان اشـاره کرد و افـزود: سـرمایه گذاران خارجی زیادی 
علاقه منـد بـه همـکاری در بخـش ورزش هسـتند. مـا 
می توانیـم با برنامه ریـزی دقیق، این فرصت هـا را جذب و 
تبدیـل به تحـول واقعی کنیـم. او تأکید کـرد که فرهنگ 
غنـی و ظرفیـت مردمی اصفهـان، پشـتوانه ای مهم برای 

ورود بـه عرصه هـای بزرگ‌تـر در ورزش اسـت.
	Á جایگاه جهانی ایران و اصفهان در خبرنگاری

ورزشی
در ادامـه ایـن دیـدار، عبدالحمیـد احمـدی، عضـو هیـات 
رئیسـه انجمن جهانی خبرنگاران، نویسـندگان و عکاسان 
ورزشـی ایـران، با اشـاره بـه تاریخچـه این نهـاد حرفه ای 
گفـت: ما سـابقه رسـمی ۳۰ سـاله داریـم، اما ریشـه های 
ایـن انجمـن حتـی بـه ۴۰ سـال پیـش برمی گـردد. او 
افـزود کـه طـی ایـن سـال ها، بـا تلاش بی وقفـه اعضا و 
خبرنـگاران، انجمـن توانسـته جایگاهـی قابـل توجـه در 
سـطح ملـی، آسـیایی و جهانـی کسـب کنـد. احمـدی با 
تأکیـد بـر اهمیـت تمرکززدایـی در فعالیت های رسـانه ای 
اظهار داشـت: وجود شـعبه های اسـتانی در سراسـر کشور، 
شـده  باعـث  اصفهـان،  ماننـد  اسـتان هایی  در  به ویـژه 
فعالیت هـا از مرکزگرایـی خـارج شـود و کیفیـت حرفه ای 
خبرنـگاران محلـی رشـد پیـدا کنـد. بـه گفتـه او، اسـتان 
اصفهـان یکـی از فعال تریـن و موفق تریـن اسـتان ها در 
حـوزه خبرنـگاری و عکاسـی ورزشـی اسـت. ایـن عضـو 
هیـات رئیسـه انجمـن جهانـی با اشـاره بـه حضـور ایران 

در مجامـع بین المللـی گفـت: در حـال حاضر ایـران دارای 
کرسـی در هیـات مدیـره انجمـن جهانـی و نیز در سـطح 
آسـیا اسـت؛ چیزی کـه نشـان دهنده جایگاه قابـل احترام 
مـا در جامعـه جهانـی خبرنگاری ورزشـی اسـت. احمدی 
ادامـه داد: طـی ایـن سـال ها، رویدادهای مختلفـی برگزار 
کرده ایـم کـه در آن همـکاران مـا در حوزه هـای گوناگون 
توانسـته اند رتبه هـای برتـر ملی و بین المللی کسـب کنند. 
او کیفیت آثار تولیدشـده در رسـانه های ورزشـی کشـور را 
نیز بسـیار برجسـته توصیف کرد. او سـخنان خود را چنین 
جمع بنـدی کـرد: در روزگاری کـه بسـیاری از بخش های 
جامعـه بـا تلخـی و ناامیـدی مواجه انـد، ورزش همچـون 
نسـیمی از امیـد عمـل می کنـد. خبرنگاران و نویسـندگان 
ورزشـی بـا انتقـال ایـن حـس امیـد بـه جامعـه، نقـش 
بی بدیلـی در فضـای اجتماعـی دارنـد. بـه گفتـه احمدی، 
انجمـن امـروز حـدود ۹۰۰ عضـو فعـال دارد و اسـتان 
اصفهـان در برخـی رشـته ها حتـی از پایتخـت پیشـتازتر 

است.
	Á تأســیس نخســتین خانــه ضــرورت 

ورزشی‌نویسان کشور در اصفهان
منوچهـر زندی، دبیرکل انجمن نویسـندگان، خبرنگاران و 
عکاسـان ورزشـی ایـران، نیـز در ایـن دیدار ضمـن تقدیر 
از همراهـی و حمایـت اسـتانداری اصفهـان از برنامه های 
ورزشـی اسـتان اظهـار داشـت: اسـتانداری کـه تعامـل و 
درک درسـتی از ارزش های ورزش داشـته باشـد، بی تردید 
قابـل تقدیـر اسـت. به گفتـه او، چنیـن رویکـردی نه تنها 
بـه رشـد ورزشـی اسـتان کمـک می کنـد، بلکـه روحیـه 
جامعـه را تقویـت و از آسـیب های اجتماعـی می کاهـد. 
زنـدی با تأکیـد بر حرفـه ای بودن انجمن ورزشی نویسـان 
افـزود: اکنـون زمان آن رسـیده کـه در هر اسـتان، به ویژه 
در اصفهـان، یـک خانـه ی تخصصـی برای خبرنـگاران و 
نویسـندگان ورزشـی ایجـاد شـود. او تأکید کرد کـه ایجاد 
خانـه ورزشی نویسـان اصفهـان می توانـد الگویـی ملـی 
باشـد و سـایر اسـتان ها از آن الگوبرداری کنند. او با اشـاره 
بـه نقـش اجتماعـی ورزش تصریـح کـرد: در جامعـه ی 
امـروز، هیـچ مولفـه ای بـه انـدازه ی ورزش در جلوگیـری 
از آسـیب های اجتماعـی و ایجـاد نشـاط مؤثـر نیسـت. به 
گفتـه زنـدی، رسـانه های ورزشـی با قلـم و تصویـر خود، 
ایـن تأثیر مثبـت را چند برابر می کنند. دبیـرکل انجمن در 
ادامه گفت: »اینجا در اصفهان، بسـتر مناسـبی وجود دارد؛ 
از حمایت هـای اسـتانداری گرفتـه تـا ظرفیـت خبرنگاران 
حرفـه ای. او ایـن شـرایط را دلیلـی دانسـت که نخسـتین 
خانـه رسـمی ورزشی نویسـان کشـور بـه نـام اصفهـان 
ثبـت شـود. زندی سـخنان خـود را بـا این جمله بـه پایان 
رسـاند: ورزش نه تنهـا یـک حـوزه فعالیت جسـمی، بلکه 

یـک راهکار فرهنگی اسـت کـه اگر آن را جـدی بگیریم، 
می توانـد جامعـه را از بسـیاری بحران هـا دور کنـد.

	Áاصفهان؛ پیشتاز خبرنگاری ورزشی کشور
در بخـش پایانـی ایـن نشسـت، امیـن کریمیـان، رئیـس 
هیات مدیـره انجمن نویسـندگان، خبرنگاران و عکاسـان 
ورزشـی اسـتان اصفهـان، بـا بیـان اینکـه ایـن اسـتان 
نخسـتین برگزارکننـده سـاختار رسـمی انجمـن در ایران 
بوده اسـت، گفت: از سـال ۱۳۸۹، اصفهان به عنوان اولین 
اسـتان اقدام به راه اندازی انجمن نویسـندگان و عکاسـان 
ورزشـی کـرد. بـه گفتـه او، امـروز ایـن انجمن بـا بیش از 
۱۵۰ خبرنـگار و عکاس فعال، یکـی از قطب های حرفه ای 
صنعت خبر ورزشـی کشـور محسـوب می شـود. کریمیان 
افـزود: بسـیاری از اقدامـات و ابتـکارات صورت‌گرفتـه در 
اصفهـان بعدهـا به عنـوان الگو به سـایر اسـتان ها منتقل 

شـده است.
 او ایـن موضـوع را مایـه افتخـار جامعـه رسـانه ای ورزش 
اسـتاندار  حمایت هـای  از  همچنیـن  او  دانسـت.  اسـتان 
اصفهـان قدردانـی کـرد و گفـت: »اسـتاندار اصفهـان در 
تمـام ایـن سـال ها به طـور بی وقفـه در کنـار مجموعـه 
ورزشـی و رسـانه ای اسـتان بوده انـد.« به گفتـه کریمیان، 
چنیـن حمایتـی در کمتر اسـتانی دیـده می شـود و همین 
امر، موتور محرک خبرنگاران و عکاسـان ورزشـی اسـتان 
برای فعالیت های بیشـتر شـده اسـت. رئیس هیات مدیره 
انجمـن ورزشی نویسـان اصفهـان در ادامـه بـه یکـی از 
دغدغه هـای مهـم اهالی رسـانه اشـاره کـرد و گفت: یکی 
از چالش هـای اصلـی مـا، محدودیت حضور خبرنـگاران و 
عکاسـان آقا در مسـابقات مردان اسـت. او ابـراز امیدواری 
کـرد بـا همـکاری مراجـع ذی ربـط، این مشـکل برطرف 
شـود تا پوشـش خبری مسـابقات مردان به شـکل کامل 
و حرفـه ای انجام گیـرد. کریمیان همچنیـن درباره حضور 
بانـوان در ورزشـگاه ها گفـت: در ورزشـگاه نقـش جهـان، 
بانـوان امـکان حضـور در طبقه همکف را دارنـد؛ امری که 
در بسـیاری از اسـتان ها هنوز تحقق نیافته اسـت. به گفته 
او، ایـن مـدل حضـور، در کنـار فعالیـت رسـانه ای بانـوان، 
یکـی از نقـاط پیشـرفته ورزش اصفهان به شـمار می رود. 
او در پایـان بـا تأکیـد بر نـگاه الگویی اصفهـان در عرصه 
رسـانه های ورزشـی افزود: اقدامات مـا در اصفهان از جنبه 
حرفـه ای و اخلاقـی، می توانـد الگـو بـرای تمـام کشـور 
باشـد. تعامـل میـان ورزش، رسـانه و مدیریت شـهری در 
ایـن اسـتان، بـه گفته کریمیان، یک دسـتاورد مهم اسـت 

کـه باید مستندسـازی و تـداوم یابد.
مجمـوع دیدگاه هـا و اظهارات مطرح شـده در این نشسـت 
نشـان می دهـد کـه ورزش در اصفهـان صرفاً یـک حوزه 
رقابتی یا تفریحی نیسـت، بلکه به یک سـرمایه اجتماعی 
و فرهنگـی تبدیـل شـده اسـت؛ سـرمایه ای کـه می تواند 
امیـد، نشـاط و همبسـتگی را در جامعـه تقویـت کنـد. از 
نـگاه مدیریت ارشـد اسـتان تـا بدنـه حرفه ای رسـانه های 
ورزشـی، همـه بر ایـن باورند کـه پیوند هوشـمندانه میان 
ورزش، رسـانه و حمایت هـای نهـادی، راهـی مؤثـر برای 
عبـور از روزهـای دشـوار و کاهـش آسـیب های اجتماعی 
اسـت. اصفهـان با برخورداری از زیرسـاخت های مناسـب، 
ایـن  موفـق،  تجربه هـای  و  توانمنـد  انسـانی  سـرمایه 
ظرفیـت را دارد کـه نه تنهـا پیشـتاز ورزش و خبرنـگاری 
ورزشـی کشـور باشـد، بلکـه الگویـی الهام بخـش بـرای 
سـایر اسـتان ها در تبدیـل ورزش بـه منبع امیـد اجتماعی 

محسـوب شود.

ورزش اصفهانخارج از گود

 

فاطمه کاویانی


